
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 55958  

Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηράκλειας Νομού 

Σερρών.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 63, 65, 214, 254, 238, 

280 και 283 παρ. 4 του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, 
όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 
64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί «Διορισμού του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 
(ΥΟΔΔ 1183).

5. Το άρθρο 90 του κώδικα της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’  98), 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

7. Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

8. Το άρθρο 10 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

9. Την υπ΄αρ. 70/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Ηράκλειας, με την οποία ψηφίστηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου και εγκρίθηκε με την 
υπ΄αρ. 7226/16.6.2011 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. (Β’ 1541).

10. Την υπ΄αρ. 67/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ηράκλειας, με την οποία τροποποιήθηκε ο Ο.Ε.Υ. 

του Δήμου και η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄αρ. 16607/ 

31.10.2012 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. (Β’ 3192).

11. Την υπ΄αρ. 49/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ηράκλειας, με την οποία τροποποιήθηκε ο Ο.Ε.Υ. 

του Δήμου και η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄αρ. 18401/ 

18.11.2014 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. (Β’ 3294).

12. Την υπ΄αρ. 46/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ηράκλειας, με την οποία τροποποιήθηκε ο Ο.Ε.Υ. 

του Δήμου και η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄αρ. 3814/ 

21.3.2019 απόφαση του Σ.Α.Δ.Μ.Θ. (Β’ 1159).

13. Την υπ΄αρ. 25/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ηράκλειας, με την οποία τροποποιήθηκε ο Ο.Ε.Υ. 

του Δήμου και η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄αρ. 789/ 

26.2.2021 απόφαση του Σ.Α.Δ.Μ.Θ. (Β’ 976).

14. Την υπ’ αρ. 57/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ηράκλειας, με την οποία τροποποιήθηκε ο Ο.Ε.Υ. 

του Δήμου και η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄αρ. 13634/ 

2023 απόφαση του Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (Β’ 713).

15. Την υπ΄αρ. 121/2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ηράκλειας, με την οποία τροποποιείται ο 

Ο.Ε.Υ. του Δήμου καθώς και την υπ’ αρ. 7/2021 όμοια 

της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Ηράκλειας, 

όπως αυτές επικαιροποιήθηκαν με τις υπ΄αρ. 32/2023 

και 2/2023 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου και 

της Εκτελεστικής Επιτροπής αντίστοιχα.

16. Την υπ’ αρ. 22/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου.

17. Το υπ΄αρ. 10./6/9-12-2023 πρακτικό του Υπηρεσι-

ακού Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Σερρών, που γνω-

μοδοτεί υπέρ της τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 

Ηράκλειας Νομού Σερρών.

18. Την υπ΄αρ. 2981/20.3.2021 βεβαίωση του Τμή-

ματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηράκλειας, 

αναφορικά με την μη πρόκληση δαπάνης από την συ-

γκεκριμένη τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. για το έτος 2023, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηράκλειας ως προς τα εξής:

Α) Την κατάργηση εννιά (9) και τη δημιουργία δεκαο-

κτώ (18) οργανικών θέσεων του εγκεκριμένου ΟΕΥ του 

Δήμου Ηράκλειας, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3000

30907

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.08 14:06:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30908 Τεύχος B’ 3000/08.05.2023

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού Δημιουργία θέσης ΦΕΚ Γ’ 1092/2011

ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού Δημιουργία θέσης ΦΕΚ Γ’ 1347/2012

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας (Εργατών Πρασίνου) Δημιουργία θέσης ΦΕΚ Γ’ 704/2013

ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών Δημιουργία θέσης ΦΕΚ Γ’ 704/2013

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δημιουργία θέσης ΦΕΚ Γ’ 437/2014

ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού Δημιουργία θέσης
ΦΕΚ Γ’ 399/2016

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων Κατάργηση θέσης

ΔΕ Δενδροκηπουρών- Δενδροκόμων- Ανθοκόμων Δημιουργία θέσης ΦΕΚ Γ’ 456/2017

ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού Δημιουργία θέσης ΦΕΚ Γ’ 276/2018

ΠΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ) Δημιουργία θέσης ΦΕΚ Γ’ 417/2018

ΔΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ) Δημιουργία θέσης ΦΕΚ Γ’ 417/2018

ΠΕ Διοικητικού Δημιουργία θέσης
ΦΕΚ Γ’ 50/2019

ΥΕ Εργατών Γενικά (Εργατών Κήπων) Κατάργηση θέσης

ΔΕ Διοικητικού Δημιουργία θέσης
ΦΕΚ Γ’ 50/2019

ΥΕ Εργατών Γενικά (Εργατών Καθαριότητας) Κατάργηση θέσης

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Δημιουργία θέσης ΦΕΚ Γ’ 1806/2019

ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας Κατάργηση θέσης ΦΕΚ Γ’ 1404/2012

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων Δημιουργία θέσης ΦΕΚ Γ’ 1806/2019

ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων Κατάργηση θέσης ΦΕΚ Γ’ 8/2013

ΥΕ 16 Εργατών Γενικά (Εργατών Καθαριότητας)  Δημιουργία θέσης
ΦΕΚ Γ’ 690/2020

ΥΕ Εργατών Γενικά (Εργατών Καθαριότητας) Κατάργηση θέσης

ΠΕ Διοικητικού Δημιουργία θέσης
ΦΕΚ Γ’ 1292/2020

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων Κατάργηση θέσης

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Δημιουργία θέσης
ΦΕΚ Γ’ 1832/2021

ΥΕ Εργατών Γενικά (Εργατών Καθαριότητας) Κατάργηση θέσης

ΠΕ Διοικητικού Δημιουργία θέσης
ΦΕΚ Γ’ 1833/2021

ΔΕ1 Διοικητικού Κατάργηση θέσης

Β) Την τροποποίηση των παρ. 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 22 και της παρ. 1 του άρθρου 23 του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηράκλειας, σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες:

Άρθρο 22

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-

κάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 10

ΠΕ1 Διοικητικού 2

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 3

ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 3

ΠΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών 7

ΠΕ Δημοσίων Σχέσεων 1

ΠΕ Κοινωνικής Διοίκησης 1

ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1

ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 2

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30909Τεύχος B’ 3000/08.05.2023

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 2

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 1

ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας 1

ΠΕ Περιβάλλοντος 1

ΠΕ Μηχανικών Υπολογιστών 1

ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 1

ΠΕ Πληροφορικής 1

ΠΕ Γεωπόνων 1

ΠΕ9 Γεωπόνων 1

ΠΕ10 Δασολόγων 1

ΠΕ Δασολόγων και Φυσικού Περιβάλλοντος 1

ΠΕ Γεωλόγων 1

ΠΕ Κτηνιάτρων 1

ΠΕ Ιατρών 1

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1

Σύνολο θέσεων ΠΕ 50

Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω 

θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 5

ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού 1

ΤΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών 3

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 1

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 1

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1

ΤΕ Τουριστικών Επιχειρήσεων 1

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Έργων Υποδομής 1

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Δομικών Έργων 1

ΤΕ Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας 1

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

ΤΕ5 Τοπογράφων 1

ΤΕ19 Πληροφορικής 1

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων 1

ΤΕ Νοσηλευτικής 1

ΤΕ Νοσηλευτών 1

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1

Σύνολο θέσεων ΤΕ 24

Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-

κάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Διοικητικού 3

ΔΕ1 Διοικητικού 2

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1

ΔΕ38 Χειριστών Η/Υ 1

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2

ΔΕ30 Τεχνιτών 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30910 Τεύχος B’ 3000/08.05.2023

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων (Απορριμματοφόρου-Λεωφορείου) 2

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 5

ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων 2

ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 1

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου (Γκρέιντερ) 1

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου (Σκαπτικού) 2

ΔΕ Τεχνικών (Χειριστής μηχ/των έργων) 1

ΔΕ Τεχνικών (Μηχανών αυτ/των-ομάδα μηχανολογικών) 1

ΔΕ Δενδροκηπουρών-Δενδροκόμων-Ανθοκόμων 1

ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 3

Σύνολο θέσεων ΔΕ 30

Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω 

θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 6

ΥΕ Εργατών Γενικά (Εργατών Κήπων) 4

ΥΕ 16 Εργατών Γενικά (Εργατών Καθαριότητας) 1

ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 2

ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας (Υδρονομέων) 2

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 10

ΥΕ Εργατών Πρασίνου 2

ΥΕ Συντηρητών 1

ΥΕ Εργατών Γενικά (Εργατών Πρασίνου) 1

ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας (Εσωτερικών χώρων) 2

Σύνολο θέσεων ΥΕ 31

Άρθρο 23

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύπτονται από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και οι οποίες είναι προσωποπαγείς. Οι θέσεις αυτές καταργούνται, όταν κενωθούν με 

οποιονδήποτε τρόπο.

Ειδικότητες ΙΔΑΧ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 1

ΠΕ Οικονομικού 1

ΤΕ Ηλεκτρονικός Μηχανικός 1

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1

ΔΕ1 Διοικητικού 1

ΔΕ Διοικητικού 3

ΔΕ Χειριστών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ Χειριστών Γκρέϊντερ 1

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου (Σαρώθρου) 1

ΥΕ Εργάτης γενικών Καθηκόντων 1

ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων (Πλήρης Απασχόλησης) 4

ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων (Μερικής Απασχόλησης) 7

Σύνολο θέσεων ΙΔΑΧ 24



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30911Τεύχος B’ 3000/08.05.2023

Β) ΜΕΡΟΣ 4 ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (άρθρα 22, 23 και 24), και την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων με νέους κλάδους και ειδικότητες, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 και το Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232), όπως παρακάτω:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ Διοικητικού 10
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
10

ΠΕ1 Διοικητικού 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΠΕ1 Διοικητικός 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
3

ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών 7
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
7

ΠΕ Δημοσίων Σχέσεων 1

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

1

ΠΕ Κοινωνικής Διοίκησης 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

ΠΕ Ιατρών 1 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ (όλες 

οι ειδικότητες)
1

ΠΕ Μηχανικών Υπολογιστών 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1

ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1

ΠΕ Περιβάλλοντος 1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ Δασολόγων και Φυσικού

Περιβάλλοντος
1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ Δασολόγων 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ Γεωπόνων 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ9 Γεωπόνων 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ Γεωλόγων 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ Κτηνιάτρων 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30912 Τεύχος B’ 3000/08.05.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού 4
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4

ΤΕ17 Διοικητικού- Λογιστικού 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΤΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών 3
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
3

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης
1

 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
1

ΤΕ Τουριστικών Επιχειρήσεων 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 1

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 1
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ
1

ΤΕ Νοσηλευτικής 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ19 Πληροφορικής 1  ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- HARDWARE)
1

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών 

Έργων Υποδοχής
1   ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών 

Δομικών Έργων
1   ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ Γεωπληροφορικής 

και Τοπογραφίας
1   ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ5 Τοπογράφων 1  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ Διοικητικού 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

ΔΕ1 Διοικητικού 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ1 Διοικητικός 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ38 Χειριστών Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ30 Τεχνιτών 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30913Τεύχος B’ 3000/08.05.2023

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 

(Απορριμματοφόρου- Λεωφορείου)
2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ   ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

ΔΕ 29 Οδηγών Αυτοκινήτων 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ 28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
1

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 

(Γκρέιντερ)
1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
1

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 

(Εσκαπτικού)
2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
2

ΔΕ Τεχνικών (Χειριστής μηχ/των έργων) 1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
1

ΔΕ Τεχνικών (Μηχανών αυτ/των- ομάδα 

μηχανολογικών)
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1

ΔΕ Δενδροκηπουρών- 

Δενδροκόμων- Ανθοκόμων
1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ   ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 3
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
3

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ Εργατών Γενικά (Εργατών Κήπων) 4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4

ΥΕ 16 Εργατών Γενικά 

(Εργατών Καθαριότητας)
1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 

(Υδρονομέων)
2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 2

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 10

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

10

ΥΕ Πρασίνου Εργατών 2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΥΕ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΕΡΓΑΤΩΝ
2

ΥΕ Συντηρητών 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας

(Εργατών Πρασίνου)
1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΥΕ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΕΡΓΑΤΩΝ
1

ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 

(Εσωτερικών χώρων)
2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ Ηλεκτρονικός Μηχανικός 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30914 Τεύχος B’ 3000/08.05.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ Διοικητικού 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ Χειριστών

Μηχανημάτων Έργου (Σαρώθρου)
1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ Διοικητικού 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΠΕ Οικονομικού 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ1 Διοικητικός 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ Διοικητικού 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

ΔΕ Χειριστών Ηλεκτρονικών Υπολογι-

στών
1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ Χειριστών Γκρέϊντερ
1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ Εργάτης γενικών Καθηκόντων
1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1

ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας (Εσωτε-

ρικών χώρων) 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων 

(Πλήρους Απασχόλησης)
4

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ (Πλήρους 

Απασχόλησης)

4

ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων 

(Μερικής Απασχόλησης)
7

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ (Μερικής

Απασχόλησης)

7

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30915Τεύχος B’ 3000/08.05.2023

των κλάδων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηράκλειας (Β’ 1541/2011 
όπως τροποποιήθηκε με Β’ 288/2012, Β’ 3192/2012, Β’ 47/2013, Β’ 3294/2014, Β’ 1159/2019, Β’ 976/2021, Β’ 713/2023), 
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες δεν 
αντιστοιχίζονται, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, 
παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1

ΠΕ Πληροφορικής 1

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1

ΤΕ Νοσηλευτών 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 6

Κατά τα λοιπά ισχύει ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηράκλειας, όπως έχει ψηφιστεί και δημοσιευ-
θεί στα ΦΕΚ Β’ 1541/2011, Β’ 288/2012, Β’ 3192/2012, Β’ 47/2013, Β’ 3294/Β’/09.12.2014, Β’ 1159/2019 και Β’ 976/2021.

Η ισχύς της παρούσης τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. αρχίζει με τη δημοσίευση του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 19 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30918 Τεύχος B’ 3000/08.05.2023

*02030000805230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


